Дело № 2-741/36/2024
УИД 91MS0036-01-2024-001199-87
  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
03 октября 2024 года

                       г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Фабинская В.В.,
при секретаре судебного заседания Нурматовой Э.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ к Комар И.П. о взыскании ущерба, причиненного в следствии безучётного потребления электроэнергией,
РЕШИЛ:
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ к Комар И.П. о взыскании ущерба, причиненного в следствии безучётного потребления электроэнергией, удовлетворить.

Взыскать с Комар И.П., *** года  рождения, уроженки *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымэнерго" Джанкойское РОЭ стоимость безучетного потребления электроэнергии за период с 12.11.2023 по 12.02.2024 в размере 28 959 (двадцать восемь тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей 50 копеек на р/с: № 40602810900230060007 в АО «ГЕНБАНК», БИК: 043510123, к/с: 30101810835100000123, ИНН: 9102002878, КПП: 910545003, ОГРН: 1149102003423.
Взыскать Комар И.П., *** года  рождения, уроженки *** в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымэнерго" Джанкойское РОЭ государственную пошлину в размере 1 069 (одна тысяча шестьдесят девять) рублей 00 копеек на р/с: № 40602810900230400007 в АО «ГЕНБАНК», БИК: 043510123, к/с: 30101810835100000123, ИНН: 9102002878, КПП: 910201001, ОГРН: 1149102003423.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым через судебный участок № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.
Мировой судья

                                                    В.В. Фабинская